27/04/2021, 14h00

CONVOCAÇÃO Nº 017-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 27 de ABRIL de 2021 até as 08 horas do dia 30 de ABRIL de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;
b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;
c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);
d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);
e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);
f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;
g) Documentação exigida no requisito do cargo;
h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela
Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)
indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

27/04/2021, 14h00

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 30 de ABRIL de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

27/04/2021, 14h00

ANEXO I

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES
CARGO: MOTORISTA II (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Honorato Bezerra 1670161

2 Julio José Ferreira Martins 1673300

3 Ademar Schneider 1674684

4 Romeu Pagung 1678460

5 Jorge Antônio Teixeira 1681545

6 Renaldo Vieira De Souza 1682655

7 Osmar Morati 1683287

8 Luís Fernando Soares E Soares 1685865

9 Vantuil Kuster 1688388

10 Valter De Souza Gomes 1667154

11 Ederson Guimaraes 1683166

12 Edson Silva De Jesus 1689304

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luís Fernando Soares E Soares 1685865

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

327 Rosiane Masioli Delarmelina Da Silva 1676146

328 Maria Do Carmo Moreira Souza 1676158

329 Sônia Maria Oliveira Lira 1676214

330 Maria José Silva 1676247

331 Lorena De Oliveira Pacheco 1676257

332 Alexandra Teixeira Pereira 1676270

333 Juliana Fagundes Mendes 1676274

334 Benedita Moreira Sales 1676277

335 Marilda Jacob Ott 1676293

336 Viviane Oliveira Da Silva 1676299

27/04/2021, 14h00

337 Vergimara Chagas Queiroz 1676302

338 Franciele Chinader 1676522

339 Maria Batista De Aguilar 1676560

340 Maria Gorete Lourenço Coutinho Veltem 1676608

341 Ana Paula Sampaio 1676609

342 Luana Severo Fernandes Marques 1676613

343 Luzinete Oliveira Moura Romao 1676623

344 Idanilza Pereira Braga Gonçalves 1676658

345 Sheila Gomes Do Carmo 1676720

346 Michel Angelo Silva De Sousa 1676732

347 Vanusa Rodrigues Mendes 1676795

348 Tania Josefa Dos Santos 1676831

349 Selma  Fernandes Lirio Dos Santos 1676837

350 Maria Sonia Silva Santos Neves 1676859

351 Cleides Evaristo 1676869

352 Rafael Mota Noronha 1676931

353 Joviane Karla Cavedo Da Silva 1676932

354 Sonia De Aquino 1677025

355 Elizângela Maria Da Vitória Rodrigues 1677057

356 Andreia Da Silva Lopes 1677060

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Maria Do Carmo Moreira Souza 1676158

82 Maria José Silva 1676247

83 Viviane Oliveira Da Silva 1676299

84 Vergimara Chagas Queiroz 1676302

85 Vanusa Rodrigues Mendes 1676795

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

32 Marcia Regina Calixto Carvalho 1672411

33 Fernando Decote Gil De Souza 1674094

34 Josiane Dos Santos Oliveira 1674807

35 Valeria Oliveira Meira 1676107

36 Liliane Pereira Dos Santos 1677488

37 Everaldo Gomes Ferreira 1677535

38 Gisele Vitor 1682362

39 Deonilza Miranda Da Penha Pereira 1690698

40 Vilma De Oliveira Nogueira Scardua 1667283

41 Wanderson França Salles 1675471

27/04/2021, 14h00

42 Karla Regina Guimaraes Peixoto 1681496

43 Eni Passos Franca Muniz 1682704

44 Josenila Barcelos Dos Santos 1685003

45 Maria Aparecida Satil Monteiro Ferreira 1686632

46 Patricia Louza Barbosa 1665705

47 Maria Aparecida Ferreira Correia 1668613

48 Rita De Cassia Gomes Silva 1669136

49 Arilson Inacio De Almeida 1674306

50 Maria José Silva Firmino 1678473

51 Joelma Carla Ortelan 1678646

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Edvaldo Figueiredo Dos Santos 1691523

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

12 Everaldo Gomes Ferreira 1677535

13 Gisele Vitor 1682362

14 Deonilza Miranda Da Penha Pereira 1690698

15 Wanderson França Salles 1675471